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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

2024’ü noktalayarak 2025’i karşılayacağımız haftaya giriş yaparken, küresel piyasalarda risk iştahı 
zayıf seyrediyor. Asya endeksleri ABD’deki negatif kapanışları takiben satıcılı seyrediyor. ABD spot 
endeksleri geçtiğimiz haftanın son işlem gününde zayıf bir seyir izleyerek günü eksilerde 
tamamlarken, Dow Jones %0,77, S&P500 %1,11 ve Nasdaq %1,49 değer kaybetti. Satıcılı görünüm bu 
sabah ABD vadelilerinde sürerken, Avrupa vadelileri karışık seyrediyor. 
 
ABD’de Cuma günü açıklanan verilerde mal ticaret açığı kasım ayında beklentilerin üstünde kalarak 
102,9 milyar dolara yükselirken, toptan stoklar aylık %0,1 artış beklentilerinin aksine %0,2 gerileme, 
perakende stoklar ise beklentilere paralel %0,3 artış kaydetti. Veriler ticaret açığının büyüme 
üstündeki baskısının dördüncü çeyrekte süreceğine işaret ediyor. ABD’de bugün ise bekleyen konut 
satışları ve Dallas Fed imalat aktivite endeksi verileri açıklanacak. Hafta geneline baktığımızda bu 
haftada sakin bir veri akışı bizi bekliyor. Dolar endeksi 107,9 seviyelerinde seyrederken, ABD tahvil 
faizleri yüksek seviyelerini koruyor. 2 yıllık tahvil faizi %4,31 seviyelerinde,10 yıllık tahvil faizi ise %4,61 
seviyelerinde bulunuyor. Avrupa tarafında da bu hafta öne çıkan bir veri bulunmuyor. Gelişmelere 
baktığımızda Euro Bölgesinin en büyük ekonomisi Almanya’nın 23 Şubat’ta erken seçime gideceği 
açıklanırken, seçime yönelik haberler gündemi belirliyor. Avrupa Merkez Bankası’nın (ECB) şahin 
üyelerinden Robert Holzmann, hafta sonu yaptığı açıklamada enerji fiyatları kaynaklı enflasyon riskine 
ve ABD’nin yeni Başkanı Trump’ın gümrük tarifelerinin yaratacağı etkilerle euroda görülebilecek değer 
kaybına dikkat çekerek ECB’nin bu gibi nedenlerle bir sonraki faiz indirimi için bekleyebileceğini 
değerlendirdi. Holzmann’ın işaret ettiği riskler sebebiyle Euro Bölgesinde önümüzdeki sene hem 
büyümenin yavaşlaması hem de enflasyonun yeniden yükselişe geçmesi ile stagflasyon senaryoları 
daha çok tartışılmaya başlarken, piyasa beklentilerinin ECB’nin ocakta faiz indirimlerine 25 baz puan 
ile devam edeceği yönünde olduğunu görüyoruz. Gelişmeler ardından EURUSD haftaya 1,0425 
seviyelerinden başlamış bulunuyor. GBPUSD ise bu sabah 1,2581 seviyelerinden işlem görüyor. 
 
Yurt içinde geçtiğimiz haftaki TCMB kararı ardından bu hafta da yeni yılın ilk önemli verisi olacak olan 
aralık ayı enflasyon rakamları gündemde olacak. BIST100 endeksi, Perşembe günkü TCMB’nin indirim 
kararı sonrası Cuma gününü de değer kazancı ile tamamlarken, endeks %0,77 değer kazancı ile 10.025 
seviyesinden kapanış yaptı. Endekste günlük işlem hacmi ise 75,8 milyar TL oldu. Geçtiğimiz haftayı 
35,10 altından tamamlayan Dolar/TL yeni güne yükselişle başlayarak 35,28 seviyelerinde seyrediyor. 
5 yıllık CDS primi ise 261 seviyelerinde bulunuyor.  
 
Cuma günü zayıf bir seyir izleyen kıymetli madenlerden ons altın 2.623$, ons gümüş 29,40$ 
seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 74,3$ seviyelerinde seyrederken, Bitcoin 93.000$ 
seviyelerinden işlem görüyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri  
 
 EURUSD: yukarı yönde 1,0469-1,0517, aşağı yönde 1,0343–1,0255 seviyeleri öne çıkıyor. 

 

 GBPUSD: yukarı yönde 1,2622–1,2665 aşağı yönde 1,2475–1,2441 seviyeleri öne çıkıyor.  
 

 Ons Altın: yukarı yönde 2.638$–2.663$, aşağı yönde 2.584$–2.536$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Gümüş: yukarı yönde 30,22$–31,30$, aşağı yönde 28,68$–27,88$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Platin: yukarı yönde 938$–961$, aşağı yönde 890$-870$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 USDTRY: yukarı yönde 35,4000, aşağı yönde MOST indikatörü 34,5310 seviyesi öne çıkıyor. 
 

 BIST100: yukarı yönde 10.157–10.262, aşağı yönde 9.908–9.827 seviyeleri öne çıkıyor. 

Saat Ülke Veri Dönem Beklenti Önceki

10:00 Türkiye Ekonomi Güven Endeksi Aralık 97,10

17:45 ABD Chicago İmalat PMI Aralık 43,00 40,20

18:00 ABD Bekleyen Konut Satışları - Aylık (%) Kasım 0,80 1,98

18:00 ABD Bekleyen Konut Satışları - Yıllık (%) Kasım 7,90 6,63

18:30 ABD Dallas Fed İmalat Aktivite End. Aralık -3,00 -2,70

mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Ticaret Bakanı Ömer Bolat "Son bir karar ile yabancı para reeskont kredisi tahsisi de kararlaştırıldı. Aylık 150 milyon dolara kadar yabancı para reeskont 

kredisi verilecek ihracatçılarımıza. Firma başına azami 1,5 milyon dolara kadar verilecek" dedi. 

 TÜİK verilerine göre, en yüksek eşdeğer hanehalkı kullanılabilir fert gelirine sahip %20'lik grubun toplam gelirden aldığı pay bir önceki yıla göre 0,6 puan 

azalarak %48,1 oldu. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek reeskont kredi faizlerinin düşürülmesiyle ilgili yaptığı açıklamada “Programımız döneminde, reeskont kredi limiti 

artırıldı (günlük 300 milyon TL’den 4 milyar TL’ye), reeskont kredilerinde ilave ihracat bedeli satış koşulu kaldırıldı (%30’dan %0’a), ihracat bedeli satış 

yükümlülüğü azaltıldı (%40’tan %30’a), Eximbank’ın sermayesini güçlendirdik (13,8 milyar TL’den 55,3 milyar TL’ye), hizmet ihracatı gelirlerine vergi 

istisnasını artırdık (%50’den %80’e).” dedi. Şimşek, asgari ücretin enflasyonun üzerinde arttığına işaret ederek "Çalışanlarımızın alım gücünün ve refahının 

kalıcı olarak artması için fiyat istikrarı ön koşuldur." ifadesini kullandı. 

 Deutsche Bank, TCMB’nin gelecekteki para politikası kararlarında veriye bağlı yaklaşımı vurguladığını, 2025 para politikası görünümünde bilinçli ve ölçülü 

bir gevşeme döngüsüne işaret ettiğini bildirdi. 

 QNB Türkiye Genel Müdürü Ömür Tan, verdiği söyleşide "İndirim sürecinin faiz artırımında olduğu gibi kademeli olarak devam etmesi önemli. 

Enflasyondaki iyileşmenin hızlanmasıyla birlikte makro ihtiyati tedbirlerde de 2025 yılında daha fazla gevşeme bekleyebiliriz" ifadelerini kullandı. 

 Türkiye Bankalar Birliği (TBB), döviz banknot sayma ve döviz kontrol makinelerinin güncellemelerinin büyük ölçüde tamamlandığını, bankaların döviz 

banknotlarının kabulünü yaptığını bildirdi. 

 Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, Yeni GAP Eylem Planı'nın 570 bin 246 kişiye istihdam sağlayacağını belirterek "4 yıllık süreçte 198 projeye 

496 milyar liralık kaynak aktarılacak" dedi. 

 Ekonomi Koordinasyon Kurulu'nun toplantısında ağırlıklı olarak GAP bölgesinin kalkınmasında tarımın itici güç olmasını sağlayacak tedbirlerin 

değerlendirildiği belirtildi. 

 Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, "Para politikasının yanı sıra uhdemizdeki diğer araçları da devreye alarak enflasyonu olması gereken seviyeye 

indireceğiz. Faizi kesinlikle indirmeye başlayacağız. 2025, bunun işaret yılı olacaktır. Faiz inecek ki enflasyon da insin. Bu adımı atacağız. Bu bizim artık 

olmazsa olmazımız." dedi. Erdoğan, doğal gaz ve elektrikte vatandaşlara sağladıkları destekleri, en fazla ihtiyaç duyanların daha fazla yararlanacağı adil 

modelle yeniden ele alacaklarını söyledi. Akaryakıt fiyatlarının da enflasyon hedeflemesini bozmayacak seviyede kalmasına özen göstereceklerini aktaran 

Erdoğan, lüks ürünler dışında temel ihtiyaç maddelerinin vatandaşlara en uygun şekilde ulaştırılması için yeni mekanizmalar kuracaklarını dile getirdi.  

 Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken ile telefon görüşmesinde, PKK/YPG terör örgütünün Suriye'de barınmasına izin 

verilemeyeceğini belirtti. 

 Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasınca (TCMB), vadesine en çok 3 ay kalan senetler karşılığında yapılacak reeskont işlemlerinde uygulanacak iskonto faiz 

oranı yıllık %48,25, avans işlemlerinde uygulanacak faiz oranı ise yıllık %49,25 olarak tespit edildi. (Tebliğe ulaşmak için tıklayınız.) 

 Moody's'in 2025 yılı değerlendirme takvimi, diğer kuruluşların ardından yayımlanırken, Türkiye'ye ilişkin ilk değerlendirmenin 24 Ocak 2025, ikinci 

değerlendirmenin ise 25 Temmuz 2025 tarihlerinde yapılacağı bildirildi. 

 

Avrupa 

 Almanya Cumhurbaşkanı Frank Walter Steinmeier, Federal Meclisi feshederek 23 Şubat 2025'te erken seçime gidileceğini duyurdu. 

 İşveren odaklı Alman Ekonomi Enstitüsü tarafından (IW) 49 iş dünyası derneği ile yapılan ankete göre, Almanya’da iş dünyasının %60'ı ekonomideki mevcut 

duruma ilişkin 'geçen yıldan kötü' değerlendirmesini yaptı. Ankete katılanların %40'ı gelecek yıl daha düşük üretim öngördü. 

 Almanya'da sağ popülist Almanya için Alternatif Partisi’nin (AfD), 23 Şubat 2025'te yapılacak erken seçimde iktidara gelmesi halinde euro yerine Alman 

Markı'na geri dönmeyi planladığı belirtildi. 

 Fransa'nın yeni maliye bakanı, 2025 bütçesi için hedeflenen açığın GSYİH'nın %5'inin biraz üzerinde olacağını açıkladı. Bu hedef, önceki hükümetin önerdiği 

%5'lik hedefin biraz üstünde olurken, bu yıl beklenen %6'nın üzerindeki açıkla kıyaslandığında bir düşüşü temsil etti. Yeni maliye bakanı Eric Lombard, bu 

hedefi, büyümeyi korumak için belirlediklerini söyledi. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Robert Holzmann ECB’nin, enerji fiyatlarından kaynaklanan enflasyon risklerinin ya da euronun daha fazla değer 

kaybetmesinin gerçekleşmesi halinde bir sonraki faiz indirimi için daha uzun süre beklemeyi düşünebileceğini belirtti. Holzmann, "Olası senaryolardan biri, 

Trump'ın gümrük vergilerinin genel olarak büyümede yavaşlamaya yol açması ve aynı zamanda enflasyonist baskı yaratmasıdır. Bu etkinin ne kadar güçlü 

olacağı büyük ölçüde doların ne ölçüde değer kazanacağına ve euronun zayıflayıp zayıflamayacağına bağlıdır" dedi. 

 

ABD 

 ABD'de mal ticareti açığı, kasımda aylık beklentilerin üstünde %4,7 artışla 102,9 milyar dolara çıktı. Söz konusu dönemde mal ihracatı 7,4 milyar dolar 

artışla 176,4 milyar dolara ve mal ithalatı 12 milyar dolar yükselişle 279,2 milyar dolara ulaştı. Toptan eşya stoklarının tutarı kasımda aylık %0,2 azalarak 

901,6 milyar dolara inerken, perakende stoklarının tutarı %0,3 artışla 827,5 milyar dolara yükseldi. 

 ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, borç limitine 14-23 Ocak arasında ulaşılacağının öngörüldüğünü belirterek, Kongreye harekete geçme çağrısında bulundu. 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241228-30.pdf
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 Financial Times'ın haberine göre, BankRegData tarafından derlenen verilere göre, ABD kredi kartı kredilerindeki temerrütler 2008 mali krizinden bu yana 

en yüksek seviyeye ulaşarak, düşük gelirli tüketicilerin mali sağlığının yüksek enflasyon yıllarından sonra azaldığını gösterdi. 

 

Asya 

 Güney Kore Milletvekilleri, Cumhurbaşkanı Yoon Suk Yeol'un sıkıyönetim ilanı nedeniyle görevinden uzaklaştırılmasından iki haftadan kısa bir süre sonra 

geçici Devlet Başkanı olan Han Duck-soo'nun azledilmesi için 192 oy kullandı. Bu hamle, Han'ın muhalefetin, Cumhurbaşkanı Yoon'u kalıcı olarak görevden 

alma olasılığını artırabilecek mahkeme yargıçlarının hızla atanması talebine direnmesinin ardından geldi. Güney Kore'de sıkıyönetim ilanıyla ilgili yürütülen 

soruşturmada Devlet Başkanı Yoon Suk Yeol için tutuklama talep edildiği bildirildi. 

 

Dünyadan 

 Rus enerji şirketi Gazprom, 1 Ocak 2025 itibarıyla Moldova'ya doğalgaz sevkiyatını durduracağını bildirdi. 

 Rusya Dışişleri Bakanlığı, Belarus, Bolivya, Küba, Endonezya, Kazakistan, Malezya, Tayland, Uganda ve Özbekistan'ın 2025 itibarıyla BRICS'e 'ortak devlet' 

statüsünde katılacağını bildirdi. 

 

 


